¹⁵ Bannes (1587, *In 1 STh*, q. XIX, a. VIII, col. 700D [p. 427]) – „Primo modo dicitur principaliter de ipso Deo, cuius esse est sua essentia supre omne genus entis. Unde Deum esse est necessarium necessitate absolutissima, quae nullo modo pendet ab aliquo. ... Quo pacto nihil est necessarium praeter Deum sed analogiae creatum aliquid potest dici necessarium esse.“

¹⁶ Bannes (1587, *In 1 STh*, q. XIX, a. VIII, col. 700E-701A [p. 427-428]) – „Secundo modo dicitur necessarium logice vel metaphysice et ita verificatur de quibusdam propositionibus, vel de significatis ipsarum, in quibus affirmat definitio de definito, vel pars diffinitionis vel propria passio de proprio subiecto, vt v. g. homo est animal rationale, homo est risibilis, est aliquid necessarium, et eterne veritatis.“

¹⁷ Bannes (1587, *In 1 STh*, q. XIX, a. VIII, col. 701B-E [p. 428]) – „Tertio modo dicuntur aliqua esse necessaria phisice seu naturaliter, v. g. celos esse, angelos esse, mundum esse. Sed observandum est, quod necessitas harum rerum non oritur ab intrinseca ratione ipsarum per se primo, et positive, sicut oritur risibile ex ipsa essentia rationali; ... Cum hoc tamen stat, quod coeli simpliciter dicantur esse incorruptibles, ita ut hec propositiones sint eterne veritatis, coelum est incorruptibile, angelus est incorruptibilis. Quia incorruptibilitas importat negationem principii intrinseci corruptibilitatis. ... Deus libere voluit dare ille esse, et voluntate eius est immutabilis, qua statuit Deus conseruare istud esse in eternum.“

¹⁸ Bannes (1587, *In 1 STh*, q. XIX, a. VIII, col. 701E [p. 428]) – „4. Modo dicitur necessarium ex suppositione. Quae necessitas potius est consequentie, quatenus aliquid necessario sequitur ex alio presupposito per bonam consequentie, v. g. supposita uolitione absoluta finis necessario, voluntas vult media, quae iudicantur necessaria ad finem, idest ista consequentia est necessaria, Petrus uult absolute sanitatem, et iudicat medium necessarium esse potionem amaram, ergo uult potionem illam, non tamen consequens est necessarium, vult potionem absolute loquendo. Nam sicut potest non uelle sanitatem; ita potest non uelle potionem. De qua re videndus est D. Tho. 1.2, q. 13, at. 6.“

uvádza stvorenie sveta Bohom a kontingentnosť neba.¹⁹ Fyzická kontingentnosť obsahuje aj vnútorný vzťah k príčine, ktorá môže niečo pozmeniť a zabrániť.²⁰ Morálna kontingentnosť môže spôsobiť, že účinok bude proti úmyslu konajúceho. Na rozlíšenie fyzickej a morálnej kontingentnosti uvádza Bañez príklad: keď niekto chce zavraždiť človeka a zavraždí ho, je to fyzicky kontingentné, lebo tomu mohlo byť zabránené. Ak chce zabiť človeka a zabije divú zver, zabicie divej zveri je kontingentné fyzicky aj morálne.²¹ Preto pri Božom predpoznaní ide v spolupráci pri vykonávaní ľudského skutku zo strany Boha o nevyhnutnosť v zmysle predpokladu, nevyhnutnej podmienky (*necessitas ex suppositione*), zo strany človeka ide o morálnu kontigentnosť, ktorá sa týka ľudských skutkov. Preto človek môže danému účinku aj zabrániť.²² Pozrime sa, v čom prehlbuje Bañez náuku Tomáša Akvinského. Tomáš Akvinský pri riešení problému Božieho predpoznania a slobodnej vôle tvrdí, že „hoci vyššia príčina je nevyhnutná, jej účinok môže byť kontingentný, na základe blízkej kontingentnej príčiny“²³. Bañez túto náuku prehlbuje tým, že účinok Boží pri spolupôsobení s človekom pri jeho skutkoch označuje ako neodchylný (*infallibiliter*), a jasnejšie vysvetľuje charakter nevyhnutnosti, ako aj kontingentnosti rozlíšením viacerých druhov nevyhnutnosti a kontingentnosti.